t's,*

ПРАВИТЕЛЬСТВОРЕСПУБЛИКИДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 июля 2020 г. № 147

г. МАХАЧКАЛА

О внссепип измсисиий в Положениео порядке

расходованиясредств резервногофонда

ПравительстваРеспубликиДагестан

ПравительствоРеспубликиДагестанпостановляет:

1. Внести в Положение о порядке расходования средств резервного

фонда Правительства Республики Дагестан, утвержденное постановлением

Правительства Республики Дагестан от 13 июня 2001 г. № 124
«Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного

фонда Правительства Республики Дагестан» (Собрание законодательства

Республики Дагестан» 2001, № 6, ст. 490; 2003, № 10, ст. 801; 2004, № 8,
ст. 694; 2009, № 12, ст. 590; 2010,№ 14, ст. 718), следующиеизменения:

а) в пункте 3;
после абзаца пятого дополноть абзацем следующего содержания:

«оказания единовременной материальной помощи грааданам,

находящимся в трудЕЮЙ жизненной ситуации, в порядке, утвержденном

Правительством Республики Дагестан;»;

абзац десятый изложить в следующей редакции:

«расходов и мероприятий по поручениям Главы Республики

Дагестан и Председателя Правительства Республики Дагестан.»;

б) пункт 4 изложить в следующей редакци11:

«4. Проекты распоряжений Правительства Республики Дагестан о

выделении средств из резервного фонда Правительства Республики

Дагестан с у1сазаиием размера выделяемых средств и направления их

расходования готовят органы исполнительной власти Республики

Дагестан, курирующие соответствующую сферу деятельности, по которой

выделяются средства резервного фонда Правительства Республики

Дагестан, или подразделения Администрации Главы и Правительства

Республики Дагестан на основании соответствующих поручений Главы

Республики Дагестан и Правительства Республики Дагестан.

Уполномоченные органы исполнительной власти Республики

Дагестан и органы местного самоуправления по вопросам, отнесенным к

их компетенции, представляют разработчику проекта документы с

обоснованием размера необходимых средств, включая сметно-финансовые

расчеты.

Проекты распоряжений Правительства Республики Дагестан о

выделении средств из резервного фонда Правительства Республики

Дагестан подлежат обязательному согласованию с Министерством

финансов Республики Дагестан.

К проекту распоряжения Правительства Республики Дагестан

прилагаются;

пояснительная записка с обоснованием причин, по которым

направление расходов необходимо осуществлять за счет бюджетных

ассигнований резервного фонда Правительства Республики Дагестан;

документы с обоснованием размера необходимых средств, включая

сметно-финансовые расчеты, за исключением случаев выделения

материальной помощи гражданам;

заключения уполномоченных органов исполнительной власти

Республики Дагестан по вопросам, отнесенным к их компетенции.

Проекты распоряжений Правительства Республики Дагестан после

их согласования с заинтересованными органами исполнительной власти

Республики Дагестан до внесения в Правительство Республики Дагестан

направляются в Министерство юстиции Республики Дагестан для

правовой и антикоррупционной экспертизы, которое направляет свои

заключения в орган исполнительной власти Республики Дагестан,

разработавший проект.

Органы исполнительной власти Республики Дагестан и органы

местного самоуправления, в распоряжение которых выделяются средства

резервного фонда Правительства Республики Дагестан, ежеквартально

(нарастающим итогом) не позднее 15 числа месяца, следующего за

отчетным кварталом, до 25 января года, следующего за отчетным,

представляют в Министерство финансов Республики Дагестан отчет об

использовании выделенных им средств по форме согласно приложению к

Положению о порядке расходования средств резервного фонда

Правительства Республики Дагестан.».

в) дополнить приложением (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти

дней со дня его официального опубликования.

П^^Медатель Правительства

"]^]^спубликн Дагестан

УГ}РАВЛЕИ1'|]

деюпроизеодс

\ №1
А.Здунов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Положению о порядке расходования средств

резервного фонда Правительства Республики Дагестан

(в редакции постановления

Правительства Республики Дагестан

ОТЧЕТ июля 2020 г. № 147)
об использовании средств, выделенных из резервного фонда

Правительства Республики Дагестан

(наименование главного распорядителя средств, муниципального образования)

Периодичность; годовая, квартальная

Единица гомерения: руб.

№ Цель выделения Дата, номер

п/п средств/наименование распоряжения

расхода о вьщелении

средств

Сумма расходов

по распоряжению

о вьщелении

средств

Расходы, подтвержденные

документами

реквизиты

документов (номер,

дата заключенных

договоров, срок

действия договора,

акта вьтолненных

работ, счетов-фактур

и других документов,

подтверждающих

осуществление

асходов

5

сумма по

документам

Кассовые

расходы

Остатки средств

резервного фонда

Правительства

Республики

Дагестан на конец

отчетного периода